
 

Jaguaribe, 13 de abril de 2016 Edição Nº: 2248 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do Pregão Presencial nº 17.03.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DO DISTRITO INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00. CONTRATADO: FRANCISCO PEIXOTO PINHEIRO. VALOR 

GLOBAL: R$ R$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2016. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva. Jaguaribe-CE, 13 de Abril de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto do município de Jaguaribe-CE., torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato 12.28.001/2015 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 12.28.001/2015, cujo objeto é a aquisição de 

combustível destinado aos veículos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

de Jaguaribe – CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTOCONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM - POSTO 

PITOMBEIRAVIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro 

de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes ASSINA PELA 

CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos Jaguaribe-CE, 12 de abril de 

2016. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 039.1 DE 13 DE ABRIL DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, Ricardo Saldanha Oliveira, ocupante do cargo em Comissão de 

Coordenador Pedagógico Escolar, Nível DAS-II, do quadro desta Prefeitura.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 13 de abril de 2016. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


